kitab Zayl al-Rashahat ‘ayn al-Hayat al-Musamma Nafais al-Saihat Fi Tazyil al-Baqiyat al-

Salihat

Pengaruh shykah Ahmad sirhindi dalam pemikiran dan amalan Wan Sulaiman dalah jelas

melaui kitab kitab tasawuf karangannya seperti Hawd Al-Mawrud Fi Bayan Wahdah Al-Wujud,

(24 Rabic Al-Awwal 1334H/ 29 Januari 1916M), Nihayah Al-Matlub Litasfiyyah Al-Qulub, Pada

(30 Jamad Al-Akhir 1337H/ 2 April 1919M), Futuhat Qadahiyyah Fi Bayan Haqiqah Al-Tariqah,

Al-Naqshabandiyyah Al-Mujaddidiyyah Al-Ahmadiyyah Al-Mutabaqah Lilculum Al-cAsriyyah.

(17 Rabi’ Al-Awwal 1343H/ 15 September 1924, Nur Al-Sati’ Wa Sayf Qati Wa Hujjah Qawiyyah

Fi Bayan Tariqah calaihi Naqshabandiah Mujaddiyyah(28 Syawal 1345/ 30 April 1927M),

Wahuzzi Ilaiki Bijiz’ Al-Nakhlati Tusaqit ‘Alaiki Rataban Janiyya(11 Zulhijjah 1347H/ 20 May

1929M).